
Nájemní smlouva
§ 2201 a násl. zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník, ve znění pozdějbích 

předpisů (dále jen „Občanský zákoník<) uzavřely ní~e uvedeného dne, měsíce
smluvní strany:

íslo smlouvy Pronajímatele: 
íslo smlouvy Nájemce:        

Statutární město Brno, městská část Brno –
Mgr. Martinem Male�kem

Se sídlem: Bratislavská 251/70, 602 00 Brno Zábrdovice

IO:

DI:

Bankovní spojení:

íslo ú�tu:

Kontaktní osoba ve věcech smluvních:

Kontaktní údaje:

Kontaktní údaje ve věcech technických:

Kontaktní údaje:

(dále jen „Pronajímatel<)

Lubomírem Ondříkem, MBA, ředitelem

Se sídlem: Jedovnická 4247/2, }idenice, 628 00 Brno

IO:

DI:

Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. 

Bankovní spojení:

íslo ú�tu:

Kontaktní osoba:

Kontaktní údaje:

(dále jen „Nájemce<)



Předmět a její účel

Smluvní strany spolu uzavřely smlouvu o smlouvě budoucí (nájemní) ze dne 
(dále jen „ <), podle které je uzavírána tato smlouva.

Pronajímatel prohlabuje, ~e je výlu�ným vlastníkem pozemku par . �. zastavěná 
plocha a nádvoří o rozloze m², zapsaném na LV �. 10001 pro obec Brno, k. ú. Lesná
vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracovibtě Brno město 
(dále jen „ <), jeho~ ou�ástí e stavební objekt s �. p. , objekt ob�anské 

Mateřská bkola, adresa Nejedlého 261/13 (dále jen „ <)

Uzavřením této smlouvy Pronajímatel přenechává Nájemci do�asnému u~ívání �ást 
střechy Objektu, jako~ i dalbí prostory (dále jen „Předmět nájmu<) umístění
technologického zázemí třebného zajibtění ování fotovoltaických panelů
v�etně vbech jejich sou�ástí a příslubenství tvořících elektrárn
celkovém instalovaném výkonu kWp (dále jen „ <). Umístění FVE na Předmětu 

nájmu, jako~ i dalbí , které jsou Předmětem nájmu, j a popsán
nákresu, který je Přílohou �. 1 této

Pronajímatel této souvislosti prohlabuje, ~e byl Nájemcem seznámen 
dokumentací FVE ve stupni minimálně dokumentace pro povolení stavby jí 
zpracování vy~adováno právními předpisy jako~ i to, ~e byly splněny i ostatní é
podmí , co~ podpisem této smlouvy potvrzuje

Nájemce přijímá od Pronajímatele Předmět nájmu do�asného u~ívání 
tit Pronajímateli nájemné ve výbi a za podmínek dle �l. III. této smlouv

Za ú�elem vylou�ení pochybností smluvní strany deklarují, ~e FVE po celou dobu trvání 
této , jako~ i po jejím zániku, zůstává výlu�ném vlastnictví Nájemce.

Pronajímatel vlastníkem FVE i přes výhradu podle odst. II.4. této smlouvy na základě 
jejího upevnění k Objektu, zavazují se smluvní strany vypořádat tak, ~e Pronajímatel
Nájemci uhradí náklady ú�elně vynalo~ené Nájemcem na projektování FVE a její zřízení. 
Pronajímatel Nájemci náklady dle předchozí věty nejpozději do 60 dnů 

Nájemce vyzve a prokazatelně mu dolo~í jejich výbi.

Doba trvání a zpřístupnění Předmětu nájmu

mlouva se uzavírá na dobu 30 let ode dne nabytí ú�innosti této

Pronajímatel zpřístupn Nájemci Předmět nájmu a přenechat jej k u~ívání 
30 dnů ode dne nabytí ú�innosti této mlouvy, a to ve stavu způsobilém k u~ívání

Předmětu nájmu za ú�elem vymezeným v odst. I. . této smlouvy. O zpřístupnění 
Předmětu nájmu přenechání k u~ívání Nájemci ve smyslu této smlouvy 

písemný předávací protokol ující aktuální popis stavu Předmětu 
nájmu, který obě smluvní strany potvrdí svým podpisem.



Vyhotovení předávacího í Pronajímatel. Nájemce není povinen podepsat 
předávací protokol, pokud Předmět nájmu nebude způsobilý ke zřízení FVE a naplnění
ú�elu této smlouvy dle odst. I.3. této smlouvy. Pronajímatel s takovém případě 
zavazuje zjednat nápravu nejpozději do 10 kalendářních dní od doru�ení písemné výzvy 
Nájemce li se smluvní strany jinak; dokud nebude podepsán písemný 
protokol oběma smluvními stranami pro nezpůsobilost Předmětu nájmu, není Nájemce 
povinen hradit poměrnou �ást nájemného za období od ú�innosti této smlouvy do 
podpisu předávacího protokolu smluvními stranami.

Smluvní strany se dohodly, ~e do katastru nemovitostí bude zapsána výhrada 
§ Ob�anského zákoníku , ~e Pronajímatel není vlastníkem FVE. Pronajímatel 

se zápisem výhrady dle předchozí věty do katastru nemovitostí souhlasí. Zápis výhrady 
vlastnictví FVE do katastru nemovitostí zajistí Nájemce. Pronajímatel tomuto ú�elu 

poskytnout Nájemci potřeb sou�innost, zejména podepsat s Nájemcem při 
uzavření této smlouvy Souhlasné prohlábení vlastníka upevněného zařízení a vlastníka 
nemovitosti se zapsáním výhrady do katastru nemovitostí ve znění podle řílohy �. 2 této 

Pokud katastrální úřad zamítne, a jakéhokoli důvodu, zápis výhrady podle 
§ 508 Ob�anského zákoníku, zavazují se smluvní strany k odstranění vad, které vedly 

zamítnutí zápisu předmětné výhrady (v�. uzavření případného dodatku smlouvy) a 
opětovnému podání bezvadného návrhu na zápis výhrady podle ust. § 508 Ob�anského 

zákoníku.

Nájemné

Nájemce se zavazuje platit Pronajímateli roční nájemné ve výbi Kč
sjednané výbi náj ného souladu se zákonem �. 2 přidané 

ve znění pozdějbích předpisů (dále jen „zákon o DPH<), Pronajímatelem 
připo�tena daň z přidané hodnoty ve výbi sazby daně platné ke dni uskute�nění díl�ího
zdanitelného plnění. Nájemné je sjednáno v re~imu ro�ních díl�ích plnění a bude hrazeno 
na základě vystavené daňového dokladu , se splatností do 30.
příslubného kalendářního roku, za které se nájemné platí uskute�nění díl�ího 
zdanitelného plnění § 21 odst. 7 zákona o DPH pova~ován 1. listopad 
příslubného kalendářního roku, za které se nájemné platí

mluvní strany jsou oprávněny přistoupit k zapo�tení pohledávek vzniklých na základě 
této smlouvy, a to za splnění podmínek stanovených Ob�anským zákoník

Zřízení 

Nájemce na vlastní náklady zřídí na Předmět nájmu nejpozději do dnů od získání 
vebkerých veřejnoprávních a soukromoprávních povolení a souhlasů pro zřízení FVE, 

li nezbytné podpisu předávacího protokolu ve smyslu II.2. této smlouvy
smluvními stranami. Nájemce je oprávněn provádět stavební práce na 
pracovních dnech od , jinak po předchozím souhlasu Pronajímatele.



Nájemce je povinen zřídit na Předmětu nájmu FVE tak, aby bylo mo~né Pronajímateli 
dodávat elektrickou energii 

Předmět nájmu záruka za jakost poskytnutá
Předmětu nájmu �i jeho �ásti zahájení stavebních prací na , jako~ i věcně 
souvisejících �inností podmíněno předlo~ením písemného prohlábení
záruky o tom, ~e zřízení nebude mít vliv na podmínky a dobu trvání poskytnuté 
záruky za jakost; smluvní strany shodně deklarují, ~e předlo~ení tohoto prohlábení bylo 
ji~ splněno před uzavřením této smlouvy, jako~to jedna ze Sjednaných podmínek podle 

. Předlo~ením písemného potvrzení záruky po dobu jejího trvání
podmíněn také jakýkoli zásah do Předmětu nájmu prováděný Nájemcem před nebo po 
dokon�ení dané stavby, kterým se Nájemce odchyluje od projektové dokumentace 
předlo~ené Pronajímateli. Pronají Nájemci poskytnout vebkerou 
sou�innost pro získání písemného potvrzení/souhlasu Poskytovatele záruky

Nájemce je povinen zřídit FVE tak, aby na Předmětu nájmu a Pozemku nedocházelo 
bkod dále aby Pronajímatel nájemci prostor v vlastníci 

přilehlých pozemků a budov nebyli nad míru přiměřenou poměrům rubeni ve výkonu 
svých práv např. hlukem, zápachem, vibracemi, prachem apod.

Nájemce je povinen na vlastní náklady zajistit vebkerá povolení, schválení, souhlasy, 
licence, ohlábení, revizní zprávy a dalbí doklady, které jsou nezbytné pro zřízení , jako~ 

uvedení do technického stavu, který umo~ní její připojení k istribu�ní soustavě
její následné provozování v�etně výroby zajibťování dodáv k elektřiny. 

Pronajímatel poskytne Nájemci vebkerou sou�innost nezbytnou pro zřízení a provozování 
FVE, zejména poskytne Nájemci vebkeré vy~adované souhlasy, vyjádření a stanoviska 
nezbytná pro zřízení zahájení provozování , a to bez zbyte�ného odkladu k písemné 
~ádosti Nájemce

Pronajímatel je povinen umo~nit vstup na Pozemek, do spole�ných prostor
Předmět nájmu osobám orgánům, které jsou příslubné ke kontrole technického 
technologického stavu FVE, a to stavebnímu úřadu, Energetickému regula�nímu 

úřadu, Státní energetické inspekci, autorizovaným inspektorům, revizorům atd., jako~ 
třetím osobám, které Nájemce vyu~ije k plnění svých závazků dle této smlouvy.

Pronajímatel je povinen zajistit Nájemc přístup na Pozemek do spole�ných prostor 
Objektu a na Předmět nájmu za ú�elem zřízení a provozování . Pronajímatel 
sou�asně povinen zajistit Nájemci přístup ke zdroji elektrické energie v

e zřizováním jejím následný vádění
Náklady na spotřebu elektrické energie při instalaci FVE nese Pronajímatel.

Uzavřením této smlouvy Pronajímatel uděluje Nájemci souhlas, aby tuto mlouvu pou~il 
v jakémkoli správním řízení a/nebo jednání s orgány veřejné správy, provozovatelem 



distribu�ní soustavy a/nebo dalbími osobami v�etně osob, které Nájemci poskytují 
financování ke zřízení , za ú�elem prokázání jeho u~ívacího titulu k Předmětu nájmu.

Práva a povinnosti smluvních stran

Nájemce je oprávněn u~ívat Předmět nájmu pouze za ú�elem sjednaným v odst. I. . této
Pronajímatel je povinen zajistit Nájemci nerubené u~ívání Předmětu nájmu po 

dobu trvání nájmu dle této smlouvy. Pronajímatel není dále oprávněn o své vůli Předmět 
nájmu měnit.

Nájemce nesmí provádět na Předmětu nájmu a/nebo ~ádné 
stavební úpravy �i jiné podstatné změny, nedohodnou li se písemně smluvní
Pro vylou�ení pochybností smluvní strany konstatují, ~e uvedený zákaz se nevztahuje 

stavební práce a jiné úpravy Předmětu nájmu
nezbytné ke zřízení a provozování FVE na Předmětu nájmu v

Nájemce je oprávněn zřídit u~ívací právo třetí osoby k Předmětu nájmu �i jeho �ásti pouze
s předchozím písemným souhlasem Pronajímatele.

Pronajímatel je povinen na své náklady udr~ovat Předmět nájmu po celou dobu trvání 
této smlouvy ve stavu umo~ňujícím zřízení a provozování na Předmětu nájmu
Nájemce je oprávněn s předchozím písemným souhlasem Pronajímatele provádět na své 
náklady údr~bu Předmětu nájmu nad rámec bě~né údr~by Předmětu nájmu
Nájemce podle předchozí vět představuje nepeně~itou formu úhrady nájemného

odst. III.1. této smlouvy

Jestli~e se na Předmětu nájmu a/nebo na Pozemku a/nebo projeví závady, 
poruchy �i nastanou skute�nosti takového charakteru, které zapří�iní nemo~nost u~ívat 
Předmět nájmu za ú�elem sjednaným . této smlouvy, je Nájemce povinen
ka~dé takové skute�nost bez zbyte�ného odkladu písemně Pronajímatel

Pronajímatel je povinen na základě oznámení Nájemce u�iněného dle předchozí věty 
zbyte�ného odkladu provést vebkeré �innosti, na jejich~ základě budou Předmět 

nájmu a/nebo Pozemek a/nebo uvedeny do takového stavu, aby bylo mo~né 
Předmět nájmu u~ívat za ú�elem sjednaným . této smlouvy.

Pronajímatel zejména není (bez předchozí písemné dohody s Nájemcem) oprávněn 
provádět á~ jinak zasahovat do nosné konstrukce Předmětu nájmu, jeho 
statické únosnosti, střebního plábtě, střební krytiny – plábtě
sou�ástí. Hrozí a/nebo Předmětu nájmu vznik bkody, kterou není mo~né 
odvrátit jiným způsobem ne~ zásahem do Předmětu nájmu, je Pronajímatel povinen 
Nájemce vyrozumět nejméně pracovních í před plánovaným zásahem do Předmětu 
nájmu a Nájemcem na podmínkách provedení takového zásahu; dohoda 
smluvních stran nebude bezdůvodně odepře a nebo oddalována. Pronajímatel vbak
nesmí ~ádné zásahy provádět v měsících nejvybbí výnosnosti FVE (tj. v období od 6. do 9. 



kalendářního měsíce), nejedná li se o zásah, kterým Pronajímatel odvrací bezprostředně 
hrozící bkodu.

Pronajímatel je povinen při provádění jakýchkoli oprav, úprav �i údr~by Předmětu nájmu
postupovat tak, aby na FVE nedoblo ke bkodě tyto práce na Předmětu nájmu neměly
negativní FVE. Pronajímatel je povinen v~dy nejpozději pracovních í
před plánovaným zahájením takových prací písemně informovat Nájemce a umo~nit mu 
ýt přítomen jejich provádění. V případě nouze nebo havárie je Pronajímatel povinen 

bezodkladně umo~nit Nájemci émukoli jeho zaměstnanc nebo jím pověřené
ě přístup ěřícímu zařízení a provedení í ých k zabránění 
dstranění takové nouze �i havárie. V takovém případě vbak Nájemce 

provést pouze práce nezbytné k nápravě nouze havárie v~dy s maximální pé�í 
a zachováním práv, oprávněných zájmů a majetku Pronajímatele a s co nejmenbími 
zásahy do Předmětu nájmu, Objektu a , jako~ i do obchodní
podnikatelské jiné �innosti prováděné Pronajímatelem dle této smlouvy
Předmětu nájmu Nájemce vyrozumět 
Pronajímatele provedených prací okam~itě, nejpozději vbak do 1 dne od 
jejich provedení Smluvní strany si za ú�elem operativní komunikace zejména v
postupem, povinnostmi a oprávněními dle tohoto odstavce této smlouvy protokolárně 

vzájemně poskytly telefonní a e mailové kontakty a tyto se zavazují se udr~ovat 
aktualizované po dobu trvání této

Pronajímatel není oprávněn umisťovat �i připustit umístění ze strany třetích osob 
jakékoli stavby, přístavby, nástavby, zařízení jiné 

movité a/nebo nemovité věci, které by představovaly překá~ku dopadu slune�ního 
záření na FVE a/nebo dopad slune�ního záření omezovaly �i ztě~ovaly nebo (ii) překá~ku 
přístupu k

Pronajímatel kdykoli za trvání této mlouvy ú�astníkem jakéhokoli řízení 
ve smyslu zákona �. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějbích předpisů, nebo zákona �. 283/2021 Sb., stavební zákon, nebo 
jiného relevantního právního předpisu, jeho~ předmětem bude řízení o umístění a/
povolení jakékoli stavby, přístavby, nástavby, zařízení �i jiné movité věci, která 

představovala překá~ku dopadu slune�ního záření na FVE a/nebo která by 
slune�ního záření omezoval �i ztě~ovala, je v takovém řízení povinen aktivně uplatňovat
připomínky, námitky a jiné prostředky obrany proti umístění a/nebo povolení takových 
staveb a aktivně při tom spolupracovat s Nájemcem; smluvní strany se mohou 
konkrétním případě dohodnout, ~e Pronajímatel za ú�elem uvedeným v �ásti věty před 

středníkem zmocní Nájemce zastupování Pronajíma příslubném správním řízení 
jednáních s fyzickými a právnickými osobami.

Nájemce se zavazuje mít po celou dobu trvání této smlouvy uzavřenu platnou a ú�innou 
pojistnou smlouvu, jejím~ předmětem je pojibtění odpovědnosti za bkodu �i újmu 

zdraví i na majetku způsobenou Nájemcem při výkonu své podnikatelské �innosti 



třetím osobám �i Pronajímateli. Celkový limit pojistného plnění sjednaný v pojistné 
smlouvě dle předchozí věty bude �init minimálně 30 000.000 K� na jednu pojistnou 
událost s maximální spoluú�astí 100.000 K�.

Nájemce se dále zavazuje mít po uzavřenu platnou a ú�innou 
pojistnou smlouvu pro majetkové stavebně montá~ní pojibtění typu All risk (vztahující 

po~áry, povodně, záplavy �i jiné ~ivelné pohromy, a proti odcizení 
�i náhodnému pobkození ozestavěné tavby, sou�ástí ozestavěné 
jako~ jejího příslubenství, zejména stavebních a montá~ních prací, materiálu, výrobků, 
zařízení a umentů souvisejících s prováděním tavby na plnou hodnotu budovaného 
díla (na novou cenu ). Spoluú�ast Nájemce nepřesáhne 100.000 K� na jednu 
pojistnou událost.

Smluvní strany spole�ně prohlabují, ~e Nájemce na základě této smlouvy zřizuje
souhlasem Pronajímatele na Předmět nájmu FVE, co~ představuje technické 

zhodnocení majetku Pronajímatele § 1 zákona �. daních 
příjmů, ve znění pozdějbích předpisů (dále jen „ <). Pronajímatel souhlasí 

pisováním provedeného technického zhodnocení Předmětu nájmu Nájemcem
§ 28 odst. 3 ZDP po dobu jeho u~ívání Nájemcem.

Odpovědnost za bkodu

Nájemce odpovídá Pronajímateli za bkodu vzniklou na Předmětu nájmu a/nebo 
éna důsledku �inností Nájemce vztahujících se k zřízení

provozování a demontá~i Tím není dot�ena odpovědnost Nájemce za bkodu 
vyplývající z obecně závazných právních předpisů.

Ukončení smlouvy (nájmu

skon�í uplynutím doby, na kterou byl sjednán nájem této 

Pronajímatel je oprávněn vypovědět v případě, ~e

Nájemce porubí svůj závazek hradit Pronajímateli nájemné a toto porubení 
nenapraví ani do 15 dnů ode dne následující po dni, ve kterém bude 
Nájemci doru�ena písemná výzva Pronajímatele k nápravě porubení této 

Nájemce zřídil třetí osobě u~ívací právo k Předmětu nájmu �i jeho �ásti 
předchozího písemného souhlasu Pronajímatele

Nájemce u~ívá Předmět nájmu v hrubém 
ú�elem nájmu sjednaným v odst. I. . této smlouvy dodate�né 

lhůtě, která nebude kratbí ne~ pracovních dní, tento rozpor neodstraní



Výpovědní doba v případě výpovědi této smlouvy dle odst. VII.2. je sjednána v délce 
dnů a bě~í ode dne následující po dni, ve kterém byla Nájemci doru�ena písemná 

výpověď Pronajímatele.

li Nájemce u~ívat Předmět nájmu takovým způsobem, ~e bude docházet k
opotřebování nad míru přiměřenou okolnoste prokazatelně 
zni�ení, Pronajímatel oprávněn at Nájemce k tomu, aby Předmět nájmu u~íval 
řádně a tím ú�elem mu slána písemná výzv , ve které Pronajímatel stanoví 
přiměřenou lhůtu k nápravě, která nebude kratbí ne~ pracovních dní, a upozorní 
Nájemce na následky neuposlechnutí výzvy. Jestli~e Nájemce výzvě dle předchozí věty 
nevyhoví, je Pronajímatel oprávněn vypovědět tuto smlouvu výpovědní doby.
takovém případě dojde k ukon�ení této smlouvy dnem, ve kterém byla Nájemci 

doru�ena písemná výpověď Pronajímatele.

Nájemce je oprávněn vypovědět tuto smlouvu bez výpovědní doby, jestli~e:

Pronajímatel nezpřístupní Nájemci Předmět nájmu ve lhůtě a stavu 
II.2. této smlouvy

Pronajímatel neprovede na základě oznámení Nájemce bez zbyte�ného odkladu 
�innosti dle odst. V.5 této smlouvy;

Pronajímatel porubí ujednání dle odst. V.8. této smlouvy

Nájemce písemně oznámí Pronajímateli, ~e doblo ke skon�ení ~ivotnosti FVE
nebo mu doru�í písemné rozhodnutí Nájemce o trvalém ukon�ení provozu FVE 
na Předmětu nájmu

Smluvní strany výslovně sjednávají, ~e zánik Smlouvy o dodávce elektrické energie 
uzavřené mezi Základní bkolou a Mateřskou bkolou Brno, Bla~kova 9, příspěvková 
organizace jako odběratelem a spole�ností SAKO Brno SOLAR a.s. jako dodavatelem dne

(dále jen „Smlouva o dodávkách elektrické energie“) nemá bez dalbího vliv
na ú�innost a platnost této smlouvy.

Smluvní strany sjednávají, ~ , není této smlouvě výslovně sjednáno jinak, není ~ádná 
mluvní strana oprávněna tuto mlouvu vypovědět, odstoupit od ní �i ji jakýmkoli 
způsobem jednostranně před�asně ukon�it �i zrubit, nevyplývá li z kogentních 
ustanovení právních předpisů výslovně jinak. V maximálním rozsahu přípustném dle 
právních předpisů mluvní strany výslovně vylu�ují jakékoli z právních předpisů vyplývající 
důvody pro výpověď této mlouvy, odstoupení od této mlouvy �i jednostranné ukon�ení 
�i zrubení této 

Smluvní strany tímto sjednávají zákaz zcizení Pozemku bez souhlasu Nájemce
ust. § 1761 Ob�anského zákoníku po dobu trvání této smlouvy. Zákaz zcizení Pozemku 
strany sjednávají jako právo obliga�ní. Nájemce udělení souhlasu se zcizením Pozemku 

tohoto odstavce neodepře, dojde li k uzavření bezpodmíne�né dohody o postoupení 
této smlouvy a Smlouvy o dodávkách elektrické energie (příp. budoucích smluv 



postoupení těchto smluv) z Pronajímatele na budoucího vlastníka Pozemku tak, aby 
nový vlastník k okam~iku nabytí jeho vlastnického práva k Pozemku vstoupil do práv 
povinností Pronajímatele těchto smluv.

Nejpozději do 15 dnů ode dne zániku této smlouvy o nájmu je Nájemce povinen provést 
demontá~ v�. jejích sou�ástí a vebkerého příslubenství a předat Pronajímateli 
Předmět nájmu ve stavu, v jakém ho převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení při 
řádném u~ívání. Jestli~e Nájemce neprovede demontá~ 
ve lhůtě dle předchozí věty, je Pronajímatel oprávněn provést demontá~ 
náklady Nájemce. Smluvní strany se rovně~ zavazují poskytnout si potřebnou sou�innost 
výmazu výhrady podle ust. § 508 Ob�anského zákoníku z katastru nemovitostí.

vrácení Předmětu nájmu Pronajímateli po skon�ení nájmu bude vyhotoven předávací
obsahující popis stavu Předmětu nájmu po skon�ení nájmu, který obě smluvní 

strany potvrdí svým podpisem. Vyhotovení předávacího protokolu zajistí Pronajímatel

Závěrečná ujednání

Práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí 
příslubnými ustanoveními Ob�anského zákoníku.

Smluvní strany se dohodly, ~e Nájemce výslovně souhlasí se zveřejněním smluvních 
podmínek obsa~ených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z obecně 
závazných právních předpisů.

případě vyhotovení a uzavření této smlouvy v elektronické podobě se smluvní strany 
zavazují podepsat tuto smlouvu v 1 vyhotovení platným elektronickým podpisem, který 
umo~ní vyhotovit autorizovanou konverzi tohoto dokumentu a ka~dá smluvní st
obdr~í verzi smlouvy ve formátu PDF s platnými elektronickými podpisy obou smluvních 

případě vyhotovení a uzavření této smlouvy v listinné podobě se smluvní strany 
zavazují tuto smlouvu podepsat ve 2 vyhotoveních, z nich~ ka~dé má platnost originálu 
a ka~dá ze smluvních stran obdr~í 1 vyhotovení.

Smlouvu je mo~no měnit pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných 
�íslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

Vebkeré případné spory z této smlouvy budou v prvé řadě řebeny smírem. Pokud smíru 
nebude dosa~eno během dnů, vbechny spory z této
ní budou řebeny před Městským soudem v Brně.

Smluvní strany se uzavřením této smlouvy dohodly, ~e vylu�ují aplikaci § 557, § 1793 
a § 1805 odst. 2 Ob�anského zákoníku.

li se kterákoliv �ást této smlouvy neplatn �i stane li se plnění dle této smlouvy 
plněním nemo~ným, ve zbytku této smlouvy jsou poté smluvní strany závazkem vázány, 
leda~e z obsahu závazku nebo ú�elu této smlouvy vyplývá, ~e zbylé plnění nemá 

smluvní strany význam.



Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení smlouvy byla jakákoliv 
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní �i budoucí praxe zavedené mezi smluvními 
stranami �i zvyklostí zachovávaných obecně �i v odvětví týkajícím se předmětu plnění 
smlouvy, leda~e je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak.

Ustanovení § 1765 odst. 1 Ob�anského zákoníku se neuplatní; ka~dá ze smluvních stran 
převzala nebezpe�í změny okolností § 1765 odst. 2 �anského 

zákoníku

Vebkeré dokumenty doru�ované (i) Nájemci ze strany Pronajímatele dle této
budou zasílány do datové schránky Nájemce (ID DS (ii) Pronajímateli ze 
strany Nájemce dle této smlouvy budou zasílány do datové schránky Pronajímatele (ID 

Smlouva nabude platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a ú�innosti 
po jejím zveřejnění v registru smluv dle zákona �. zákona �. 340/2015 Sb., o zvlábtních 
podmínkách ú�innosti některých smluv, uveřejňování těchto sm
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějbích předpisů, jestli~e tato smlouva má být 
registru smluv zveřejněna. Smluvní strany se dohodly, ~e uveřejnění této smlouvy 
registru smluv zajistí Nájemce. Jestli~e tato smlouva nebude v registru zveřejněna 
důvodu, ~e tato povinnost z platné právní úpravy nevyplývá), nabývá ú�innosti dnem 

podpisu oběma smluvními stranami.

Nedílnou sou�ástí smlouvy je její Příloha �. 1 – Situa�ní nákres FVE a Příloha �. 2 –
Souhlasné prohlábení vlastníka upevněného zařízení a vlastníka nemovitosti se 
zapsáním výhrady do katastru nemovitostí

Tato smlouva byla schválena Radou městské �ásti Brno schůzi �.
�íslo usnesení 28 (3e)

Brně dne […]

Statutární město Brno,
městská část Brno –
Mgr. Martin Male�ek

Pronajímatele

Brně dne […]

Lubomír Ondřík, MBA, ředitel

Nájemce



Příloha č. 2 – Souhlasné prohlášení vlastníka upevněného zařízení a vlastníka nemovitosti se zapsáním výhrady 
do katastru nemovitostí

SOUHLASNÉ PROHLÁaENÍ

vlastníka upevněného zařízení a vlastníka nemovitosti se zapsáním výhrady do 
nemovitostí

Statutární město Brno, městská část Brno –

Mgr. Martinem Male�kem, starostou

Se sídlem: Bratislavská 251/70, 601 47 Brno Zábrdovice

IO:

DI:

(dále jen „Vlastník nemovitosti<)

Lubomírem Ondříkem, MBA, ředitelem

Se sídlem: Jedovnická 4247/2, }idenice, 628 00 Brno

IO:

DI:

Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. 

(dále jen „Vlastník upevněného zařízení=)

ní~e uvedeného dne, měsíce a roku �iní ve smyslu ust. § 508 zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský 
zákoník, ve znění pozdějbích předpisů (dále jen „ <), a ust. § 72 odst. 4 vyhlábky �. 357/2013 
Sb., o katastru nemovitostí (katastrální vyhlábka), ve znění pozdějbích předpisů (dále jen „ <), 
následující souhlasné prohlábení: 

Vlastník upevněného zařízení a Vlastník nemovitosti spolu uzavřeli dne [doplnit datum] nájemní
(dále jen „ <). 

Vlastník upevněného zařízení se na základě Smlouvy stal u~ivatelem ve Smlouvě specifikované 
�ásti nemovitosti – parc. �. 122/1 zastavěná plocha a nádvoří o rozloze 4431 m², zapsaném na 
LV �. 10001 pro obec Brno, k. ú. Lesná, vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, 
atastrální pracovibtě Brno město, jeho~ sou�ástí je stavební objekt s �. p. 261, objekt ob�anské 

vybavenosti, Mateřská bkola, adresa Nejedlého 261/13 (dále jen „ <), a to za ú�elem 



umístění a instalace technologického zázemí potřebného k zajibtění provozování 
fotovoltaických panelů, v�etně vbech jejich sou�ástí a příslubenství, tvořících fotovoltaickou 
elektrárnu o celkovém instalovaném výkonu 15 kWp (dále jen „Upevněné zařízení<). 

Výhrada vlastnického práva k upevněnému zařízení
Vlastník upevněného zařízení si tímto souhlasným prohlábením vyhrazuje vlastnické právo 
výbe specifikovanému Upevněnému zařízení. 

Vlastník upevněného zařízení tímto prohlabuje, ~e Upevněné zařízení je vlastnictvím Vlastníka 
upevněného zařízení a není sou�ástí výbe specifikované Nemovitosti.

Souhlas vlastníka nemovitosti

Vlastník nemovitosti tímto souhlasí s prohlábením Vlastníka upevněného zařízení uvedeného 
�l. I tohoto souhlasného prohlábení, tedy s tím, ~e výbe specifikované Upevněné zařízení je

vlastnictvím Vlastníka upevněného zařízení a není sou�ástí Nemovitosti.

Vlastník nemovitosti dále souhlasí s tím, aby byla do katastru nemovitostí na základě tohoto 
souhlasného prohlábení zapsána poznámka o výhradě, ~e Upevněné zařízení není sou�ástí 

Dalbí prohlábení účastníků

Vlastník upevněného zařízení a Vlastník nemovitosti dále spole�ně prohlabují, ~e: 
k okam~iku podání ~ádosti o zápis poznámky o výhradě, ~e Upevněné zařízení není 
sou�ástí Nemovitosti, není Upevněné zařízení spojeno s Nemovitostí, a  
Vyhrazené zařízení nenahrazuje ~ádný stroj, který je sou�ástí Nemovitosti. 

Návrh na zápis

Vlastník pozemku a Vlastník upevněného zařízení tímto spole�ně prohlabují, ~e skute�nosti 
uvedené v tomto souhlasném prohlábení nejsou mezi nimi sporné ani pochybné. 

Vlastník pozemku a Vlastník upevněného zařízení tímto spole�ně ~ádají Katastrální úřad pr
Jihomoravský kraj, Katastrální pracovibtě Brno město, aby dle ust. § 508 OZ a s ohledem na 

§ 72 odst. 4 KV zapsal výhradu vlastnictví k Upevněnému zařízení v tom smyslu, ~e 
Upevněné zařízení – fotovoltaická elektrárna o celkovém instalovaném výkonu 15
není sou�ástí Nemovitosti.

Závěr

Toto souhlasné prohlábení je vyhotoveno ve 3 stejnopisech, kdy 1 vyhotovení obdr~í Vlastník 
upevněného zařízení, 1 vyhotovení obdr~í Vlastník nemovitosti a 1 vyhotovení s úředně 
ověřeným podpisy zástupců Vlastníka nemovitosti a Vlastníka upevněného zařízení je ur�eno 



příslubnému katastrálnímu pracovibti za ú�elem zápisu poznámky o výhradě v tímto 
prohlábením.

Brně dne […] Brně dne […]

Za Vlastníka nemovitosti Za Vlastníka upevněného zařízení

Statutární město Brno, městská část 

Brno – Sever

Mgr. Martin Male�ek, starosta Lubomír Ondřík, MBA, ředitel




